

Bestyrelsens Beretning v/
Generalforsamling den 27.02.2024.



Bandholm, den 18/2 2024

Lolland Håndværker og industriforening.

Velkommen til Lolland Håndværker og Industriforenings generalforsamling, dette er foreningens 18.ende ordinære generalforsamling siden foreningen blev udvidet til at dække hele Lolland Kommune, eller den 156-ende for vores forening.

Bestyrelsens beretning

For små 2 måneder siden sluttede foreningsåret 2023, så nu er det som altid tid til at lave status og se tilbage på året og selvfølgelig på foreningens virke.

Herhjemme blev vi ligesom store dele af verden udfordret grundet klimaændringerne, noget vi alle helt sikkert kommer til at forholde os til i fremtiden.

Hvis vi som håndværker skal se det positive i det, må vi sige at det er noget der giver en del arbejde både i håndværksbranchen, men også i andre brancher.

Det er formentlig også noget der vil give nogle udfordringer fremadrettet forsikringsmæssigt set, idet mange forsikringssselskaber nok vil være forsigtige med at tegne husforsikringer, ligesom vi nok må se i øjnene at der vil ske væsentlige præmiestigninger.

Regeringen valgte at afskaffede Store bededag under stor protest fra mange, nok hovedsageligt lønmodtagere.

Om det er noget, der giver noget, vil jeg nok stille spørgsmålstegn ved – tror mere det var blevet en politisk principsag, at den absolut skulle nedlægges.

Der er stadig gang i økonomien i Danmark - beskæftigelsen overraskede positivt med et arbejdsmarked der rundede 3 millioner lønmodtagere, hvilket vi må sige er ret overraskende.

Energipriserne og inflationen stabiliserede sig, hvilket har stor betydning for vores dagligdag og vores virksomheder, da priserne på varer og fragt med mere lige så stille er begyndt at falde.

Men om priserne kommer ned på prisniveauet før Corona tvivler jeg på.

Foreningsåret 2023

Foreningsåret 2023 har været et spændende år for Lolland håndværker og Industriforening, hvor bestyrelsen har lagt sig i selen for at lavet et aktivt program i vores forening

Det er altid en glæde, når man følger at der er opbakning omkring de tilbud der laves.

Vi har afholdt et Dialogmøde med Business LF hos 2010 Vin & Velsmag.

Et meget godt besøgt møde med masser af info omkring mulighederne sammen med Business LF.

Vi har også afholdt et møde omkring ny regnskabslov og digital bogføring samt skattelov, mødet blev afholdt på Hotel Maribo Sø Park, et møde hvor vi havde inviteret andre end vores egne medlemmer, der kunne deltage mod betaling, dette møde resulterede også i nogle enkelte indmeldelser i vores forening. Måske det er vejen vi skal fremadrettet, for at kunne gennemføre flere møder.

Vi har også forsøgt at lave nogle fyraftensmøder, desværre var der kun et enkelt af disse vi fik op at stå, men måtte aflyses grundet manglende tilslutning. Bestyrelsen har arbejdet med flere forskellige møder, men desværre har vi ikke kunne få datoerne til at passe, så derfor er disse endnu ikke blevet til noget. Noget er dog stadig i støbeskeen.

Vi var ved udgangen af året 184 medlemmer, vi har haft en mindre fremgang. Men vi ved desværre også, at der er kommet nogle udmeldelser her først på året. Omvendt har vi også fået et par nye medlemmer, ligesom der kom lidt nye medlemmer i forbindelse med vi afholdt møde omkring den nye bogføringslov.

Selvom vi de senere år har været udfordret på medlemstallet er vi stadigvæk en af de største Håndværker og Industriforeninger i region Sjælland.

Vores største opgave er at få udbredt vores forening til hele Lolland kommune, som vi har dækket de sidste 18 år, men vi må erkende at vi har svært ved at få Vest Lolland med i vores fællesskab og netværk og efterlyser derfor ambassadører eller endnu bedre, bestyrelsesmedlemmer.

Det er dog lykkes at få et bestyrelsesmedlem fra Nakskov området, måske vi kunne få en mere – der er plads i bestyrelsen.

Det er stadig bestyrelsens holdning, at vi ikke skal lægges sammen og blive en handels- og erhvervsforening som det er gjort i Nykøbing, og som der tilsyneladende er kræfter der arbejder på i Nakskov.

Vi mener stadig at der er behov for en forening baseret på håndværkere, industri og produktion, men hvor der også er plads til liberale erhverv og handelsdrivende.

Måske et samarbejde med andre håndværker og industriforeninger på Lolland kunne være en mulighed. Vi er i bestyrelsen modtagelige for input fra generalforsamlingen og vore medlemmer, så vi har noget at arbejde videre med.

Et af årets højdepunkter i foreningen er årets studietur som blev afholdt den 13 maj. En endags tur hvor vi blandt andet besøgte den nye Storstrømsbro, hvorefter turen gik videre til Køge, her så vi et af de mange projekter der foregår på Køge Havn. Besøget fortsatte med frokost og vinsmagning, herefter kørte vi til sporvejsmuseet, hvor vi var ude at køre museumstog og gammel bus.

Turen afsluttede som altid med god aftensmad – denne gang på Chr. IV's overdrevskro.

Turudvalget havde igen lavet en rigtig god og hyggelig tur, som helt sikkert er værd at deltage i.

Her senere i aften vil udvalget fortælle om den kommende studietur der skal løbe af stablen den 1 juni i år.

Sidste års generalforsamlingen

Et andet højdepunkt i foreningen er vores generalforsamling.

Ved sidste års generalforsamling var der 74 medlemmer tilmeldt her i pavillonen.

Vi havde inviteret tidligere eliteroer og nu foredragsholder, Mette Bloch, der holdt et godt foredrag med temaet "det skal være sjovt at gå på arbejde", jeg er sikker på at alle der deltog fik rørt lattermusklerne, hvor hendes 2 vigtigste råd var: Gør grin med dig selv, og vær anderledes.

Foreningens virke

Som tidligere nævnt arbejder vi på at gøre vores administration af medlemmer og møder samt indkaldelser og opkrævninger så enkelte som muligt, for at spare tid.

Da vi alle har et arbejde, at skal passes ved siden af, så derfor er det vigtigt, at det er så simpelt som muligt.

Vi har dog lyttet til kritikken og har derfor i 2023 indkøbt et regnskab system således at vi kan udsende opkrævninger i stedet for at hvert enkelt medlem skal ind på hjemmesiden og oprette sin egne faktura.

Derfor er det også vigtigt at alle vores medlemmer er ops på om vi har de rigtige oplysninger såsom mail, mobil osv.

Ved medlemsarrangementer er der stadigvæk enkelte der ydret sig over at man forsat kun kan tilmelde et medlem af gangen, men som sagt tidligere er det den eneste måde vi på nuværende tidspunkt kan håndtere hvem og hvor mange der deltager. Vi vil dog gerne arbejde på om der er andre måder at gøre det på

Efter sidste generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig således:

Formand: Flemming Petersen

Næstformand: Jesper Petersen

Kasserer: Jan Buch

Sekretær & Webmester: Jørn Jørgensen (uden for bestyrelsen).

Øvrige bestyrelsesmedlemmer er Johnny Rasmussen, Jan Grunth Hansen, Claus Stechnik, Emil Arntkløv, Vagn Petersen.

Som ny suppleant blev Bjarne Kais valgt efter opfordring fra generalforsamlingen.

Suppleanten deltager altid fuldt ud i bestyrelsesarbejdet.

Ved bestyrelsens konstituering besluttede vi, at fortsætte med tidligere udvalg.

Følgende udvalg er nedsat.:

1. SMV Danmark / Regionsudvalg.
2. Kontaktudvalg til kommunen.
3. Aktivitets/Turudvalg.
4. Legatudvalg.
5. Udvalg for sociale medier.
6. Medlemsudvalg.
7. Varelotteriudvalg.

I årets løb har bestyrelsen afholdt 5 bestyrelsesmøder samt et antal udvalgsmøder.

Vi er i dag repræsenteret i Fritze & Carl Halkjærs fond, Lolland Kulturlegat, Lolland Kommunes ejendomsforskønnelsesudvalg, Lolland Kommunes morgenkaffeudvalg er vi så småt ved at få op at stå igen efter et par år uden møder grundet Corona. I Maribo Craft Days er vi gået med i bestyrelsen for at kunne få indflydelse på aktiviteterne og vise det gode håndværk.

Jeg vil tillade mig at nævne min appel igen fra sidste år, i håb om at nogen vil tage den til efterretning og melde ind.

Vi er i bestyrelsen modtagelige for gode forslag til virksomhedsbesøg, og hvis der er nogle af vore medlemmer som gerne vil vise deres virksomhed frem og fortælle om hvad de går og laver, er i også velkomne til at melde ind.

I bestyrelsen arbejder vi forsat på, hvad vi kan gøre for at øge medlemstallet. Vi er som mange andre foreninger, udfordret af, at alle har mange gøremål i hverdagen, så man måske ikke lige har tid og overskud til at få meldt sig ind, eller deltage i de arrangementer der laves.

Vi vil dog stadig fortsætte med at lave arrangementer, idet vi mener det er forudsætningen for, at vi kan bevare og måske endda øge medlemstallet. Dette ser vi som en god grobund for udvikling af netværket.

I 2023 valgte vi at fortsætte med uændret kontingent på 800 kr., hvilket er meget billigt set i forhold til hvad man får for disse penge, og hvor næsten 300 kr. går til medlemskab af SMVdanmark.

Vi var også enige i bestyrelsen om at, det var sidst år med uændret kontingent. Jeg har været tilbage i gemmerne og kigge, sidste kontingent regulering var i 2015, så der er gået næsten 10 år uden kontingent stigning. Derfor er der kommet en stigning for 2024.

Økonomisk er vi stadigvæk en velpolstret forening.

Grundet nye skatteregler på afkast af investeringer for foreninger, har vi i bestyrelsen valgt at ændret vores investeringer, således at vi ikke længere får udbetalt udbytte. Dette vil betyde at vi fremadrettet altid vil have et budget i minus – alt dette kommer kassereren ind på ved aflæggelsen af regnskabet.

Varelotteriet.

I 2023 havde vi ikke de helt store ansøgninger til vores varelotterimidler. Vi havde dog 3 projekter der opfyldte reglerne for om vi kunne støtte via vores varelotterimidler.

Disse 3 projekter var følgende:

Nakskov Handel og Erhverv havde søgt om tilskud til en ny turistbrochure for Vest Lolland, her bevilgede vi et tilskud på 20.000, - kroner.

I efteråret afholdte Maribo Craft Days deres årlige folkemøde for kreative hænder, her støttede vi med 3.500, - kroner.

Som altid støtter vi kulturlegat Lolland, hvor vi støtter med 4.000 kr.

Husk at det er gennem salget af lodder i varelotteriet, der gør det muligt for os, at støtte forskellige lokale projekter.

SMVdanmark.

Som nævnt mange gange er SMVdanmark en vigtig samarbejdspartner for vores forening, som vi er en del af sammen med 18.000 andre små og mellemstore virksomheder.

I september deltog Vagn Petersen, Jan Grunth Hansen og jeg i SMVdanmark Årsmøde i Gladsaxe, et spændende og interessant møde over 2 dage.

HIFdanmark

HIFdanmark som er en del af SMVdanmark, der i består af 53 håndværker og Industriforeninger over hele Danmark, hvor målet er altid at skabe de bedste rammer for små og mellemstore virksomheder.

Her har vores forening gennem mange år, haft en plads i HIFudvalget.

Denne plads varetages af Vagn Petersen der er valg ind i regionsudvalget som næstformand og dermed også i HIF-udvalget og repræsentantskabet i SMVdanmark, Vagn har deltaget i adskillige møder fordelt i hele landet.

Afslutning

Til slut vil jeg benytte lejligheden til at sige tak til alle både samarbejdspartner og medlemmer, der bakker foreningen op, ved at deltage i vores arrangementer og ikke mindst her på vores generalforsamling.

Kun på den måde kan vi stå styrket sammen.

Også en stor tak til bestyrelsen og Jørn for det gode samarbejdet.

Med disse ord vil jeg overlade bestyrelsens beretning til forsamlingens behandling.